
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. november 2019 stillet følgende 

spørgsmål nr. 219 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares.  

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 219:  

”Vil ministeren undersøge, hvorfor kræftmedicin, som Zoladex og Xtandi som hospi- 

talerne indkøber er meget dyrere her i Danmark end i Sverige?” 

 

Svar: 

 

Ministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Danske Regioner, der har 

indhentet bidrag fra Amgros, regionernes indkøbsorganisation for indkøb af lægemid-

ler.  

 

Amgros oplyser, at leverandørerne af lægemidler generelt har høje listepriser på sy-

gehusmedicin i Danmark set i en international sammenhæng. Dette kan ifølge Am-

gros skyldes, at leverandørerne kan have en interesse i at fastholde en høj listepris i 

Danmark, fordi disse priser indgår i andre landes prisreferencesystemer. En lavere li-

stepris i Danmark, vil derfor få betydning for prissætningen i en række andre lande i 

Europa. 

 

Det er dog væsentligt at bemærke, at listeprisen ikke nødvendigvis er udtryk for den 

faktiske aftalepris, der aftales mellem Amgros og leverandørerne.  

 

Amgros oplyser således, at Amgros gennemfører prisforhandlinger og udbud, og sy-

gehusapotekerne indkøber de lægemidler, sygehusene har behov for. Amgros oply-

ser, at de danske aftalepriser på Zoladex i den forbindelse er væsentligt lavere end de 

svenske aftalepriser, og at aftaleprisen på Xtandi er fortrolig i både Danmark og Sve-

rige:  

 

Produkt Listepris Sverige Listepris Danmark Aftalepris Sve-

rige 

Aftalepris 

Danmark 

Xtandi 18.137,80 DKK 22.654,37 DKK Fortrolig Fortrolig 

Zoladex 3,6 mg 

Billigste 

966,05 DKK 1.042,64 DKK 901,00 DKK 547,00 DKK 

Zoladex 10,8 mg 

Billigste 

2.431,00 DKK 3.636,59 DKK 2.099,00 DKK 1.325,00 DKK 

 

Note1: Valutakurs brugt til omregning 70,38  

Note2: På grund af aftaler om fortrolighed er det ikke muligt at oplyse prisen på Xtandi i Dan-

mark og Sverige. 
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Side 2 

Note3: Zoladex bliver i Danmark markedsført af 2care4, Abacus, AstraZeneca og Orifarm. I Sve-

rige markedsføres produktet endvidere af Paranova, Medartuum og Cross Pharma til samme 

AIP pris som de andre leverandører. Aftalepriser fra Sverige er er pr. 31/1-2018.  

 

Jeg ka  he holde ig til A gros’ oplys i ger.  
 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Magnus Heunicke      /      Ida Krems 

 


